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KURDWANÓW – OSIEDLE Z PROBLEMAMI 

Brak parkingów, zły stan dróg i agresywna młodzież – to tematy, które 

zdominowały spotkanie Bogusława Kośmidera przewodniczącego Rady 

Miasta Krakowa z mieszkańcami Kurdwanowa. 

W siedzibie Domu Kultury SM Kurdwanów Nowy odbyło się spotkanie 

przewodniczącego RMK z mieszkańcami tego osiedla. To kolejne osiedlowe 

zebranie z serii wizyt Bogusława Kośmidera w krakowskich dzielnicach. 

Dyskusja dotyczyła zagadnień infrastruktury drogowej, bezpieczeństwa i 

gospodarki odpadami komunalnymi. Udział w niej wzięli także przedstawiciele 

policji, straży miejskiej, MPO, Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu 

oraz Rady Dzielnicy XI Podgórze Duchackie. Podczas trwającej ponad cztery 

godziny dyskusji jako główne problemy wskazano: brak miejsc parkingowych, 

zły stan nawierzchni jezdni ul. Witosa i agresywne zachowania części 

młodzieży, częstokroć niszczącej wulgarnymi napisami elewacje bloków. Dużą 

część spotkania poświęcono omówieniu funkcjonowania systemu gospodarki 

odpadami komunalnymi. Do zgłoszonych przez mieszkańców uwag 

ustosunkowali się przedstawiciele miejskich jednostek oraz służb. Ustalono 

także, iż koniecznym jest poprawienie komunikacji z mieszkańcami. (ŁN) 

HONOROWY PROFESOR JUCHNOWICZ 

Punktualnie w południe, w środę 27 listopada podczas uroczystej sesji 

Rady Miasta Krakowa prof. Stanisław Juchnowicz odebrał tytuł 

Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa.  
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- Wyrażam serdecznie podziękowanie Radzie Miasta Krakowa za nadanie tego 

tytułu. Ten honor odczytuję w wymiarach znacznie szerszych, jest to w moim 

odczuciu uznanie urbanistyki i architektury jako ważnych dziedzin życia. Mam 

przywilej być mieszkańcem Krakowa ponad 60 lat. Mimo licznych podróży 

zawsze tu powracałem. Udało mi się doznać wspaniałego uczucia trudu i 

radości budowania miasta – mówił podczas uroczystości prof. Stanisław 

Juchnowicz.   

- Kraków ma wielu Honorowych Obywateli. Są wśród nich politycy, naukowcy, 

ludzie sztuki i książęta kościoła, są bohaterowie walki o niepodległość, są 

twórcy kultury. To mieszkańcy Krakowa, którzy często inspirują nas do 

nadawania tego tytułu - chcą nagradzać zasłużonych obywateli, ale również 

osoby spoza Krakowa, widząc w tym zaszczyt dla tych ludzi, ale przede 

wszystkim zaszczyt dla naszego miasta. Dziś do grona tych najbardziej 

zasłużonych obywateli Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa wchodzi Pan 

Profesor Stanisław Juchnowicz, architekt, urbanista, naukowiec, wychowawca 

pokoleń polskich, i nie tylko, architektów i urbanistów, żołnierz Armii Krajowej, 

współtwórca wielkiego krakowskiego projektu - budowy nowej dzielnicy 

Krakowa - Nowej Huty. Mamy w Krakowie to szczęście, że dziedzictwem PRL 

jest Nowa Huta – młodsza siostra Krakowa, której urodę po dziś dzień 

podziwiają rzesze urbanistów z całego świata. Dziś to właśnie z nią wiążemy 

nadzieje na rozwój nowoczesnej, ekologicznej i innowacyjnej  gospodarki. 

Życzyłbym sobie, by współczesne osiedla budowano z podobną starannością i 

wyczuciem potrzeb lokatorów. Znamy i pamiętamy także inne zasługi Profesora 

Juchnowicza – przełomowe prace naukowe na temat zrównoważonego rozwoju, 

założenie Międzynarodowego Ośrodka Kształcenia i Studiów Urbanistycznych 

Politechniki Krakowskiej, udział w tworzeniu Polskiego Klubu Ekologicznego, 

czy wieloletnie przewodniczenie Komisji Urbanistyki i Architektury Polskiej 

Akademii Nauk. Nadając Panu Profesorowi Stanisławowi Juchnowiczowi tytuł 

Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa pragniemy 

uhonorować nie tylko wybitnego architekta, ale też wartości, które wniósł w 

życie polskich i zagranicznych miast. Z  uroczystością nadania tytułu 

Honorowego Obywatela Miasta Krakowa Panu Profesorowi Stanisławowi 
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Juchnowiczowi wiążą się jeszcze dwa symboliczne wydarzenia. Pierwsze z nich 

to wmurowanie kamienia węgielnego pod budowę pomnika Armii Krajowej w 

Krakowie. Pomnika, przy którym Pan Profesor miał okazję pracować i tworzyć 

założenie tzw. Ogrodów Pamięci, symbolicznie między Wawelem a Kościołem 

na Skałce. Drugie wydarzenie to powoływana właśnie spółka, która ma zająć 

się najważniejszym w ciągu kilkudziesięciu najbliższych lat projektem Nowa 

Huta Przyszłości. W jego ramach na 5 tysiącach hektarów powstanie nowa, 

ekologiczna i innowacyjna dzielnica Krakowa. To największy tego typu projekt 

w Europie. To klamra spinająca dawne i obecne dokonania Pana Profesora. 

Panie Profesorze, Kraków jest dumny, że w gronie Honorowych Obywateli 

będzie miał tak znakomitą osobistość! – mówił podczas uroczystej sesji 

Bogusław Kośmider, przewodniczący RMK. 

DOKĄD ZMIERZA ZWIERZYNIECKI? 

O przyszłości Klubu Sportowego Zwierzyniecki w aspekcie projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego "Błoń" 

rozmawiali radni podczas wyjazdowego posiedzenia Komisji Sportu, 

Turystyki i Kultury Fizycznej. Zastanawiano się jak pomóc 

zasłużonemu klubowi.  

Posiedzenie komisji odbyło się w siedzibie KS Zwierzyniecki. Oprócz radnych i 

przedstawicieli klubu pojawili się na nim również przedstawiciele Biura 

Planowania Przestrzennego oraz Zarządu Infrastruktury Sportowej. Bożena 

Kaczmarska-Michniak, dyrektor Biura Planowania Przestrzennego przyznała na 

początku, że miejscowy plan zagospodarowania Błoń nie daje możliwości 

rozbudowy ani znacznej modernizacji klubu. Dlatego miasto proponuje, aby 

klub został przeniesiony na działkę przy ul. Piastowskiej, na której kończy swą 

działalność Capella Cracoviensis. Tam klub będzie mógł się rozwijać.  

Głos zabrali również przedstawiciele klubu. Prezes Robert Parys chwalił się 

bogatą historią, tradycją i sukcesami Zwierzynieckiego. Zwracał uwagę na fakt, 

że mimo iż obecnie klub jest jednosekcyjny (piłka nożna), trenuje w nim 

prawie 200 zawodników. Są oni podzieleni na sześć grup wiekowych. Bardzo 

dużą wagę klub przykłada do trenowania dzieci i młodzieży.  
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Wiceprezes klubu ds. organizacyjnych odniósł się do planów przeprowadzki na 

inną działkę. Stwierdził, że nie jest to dobry pomysł, ponieważ proponowane 

miejsce jest zbyt małe. Klub poza tym nie ma też pieniędzy, by się rozwijać i 

modernizować. Kolejnym argumentem jest lokalizacja, która jest optymalna dla 

dzieci z okolic, które przychodzą trenować. Tutaj swoją bazę mają także korty 

tenisowe, które nie zmieściłyby się na nowej działce. Dlatego lepiej by było, 

aby klub dostał po prostu od miasta wsparcie finansowe na prace remontowe w 

dotychczasowej lokalizacji. Nowe miejsce mogłoby zostać również przejęte 

przez klub i było terenem, gdzie można by rozwijać nowoczesną infrastrukturę 

bez ograniczeń ze strony planu miejscowego czy zastrzeżeń miejskiego 

konserwatora.  

Radni Hawranek i Ścigalski zwracali uwagę, że klub stoi w miejscu i nie 

rozwinie się, jeśli dalej będzie zajmował dotychczasowy teren.  

 W związku z upływem terminu użytkowania terenu przy ulicy Piastowskiej 

przez  Fundację Capella Cracoviensis, Komisja Sportu, Turystyki i Kultury 

Fizycznej zwróciła się do Prezydenta o zbadanie możliwości przekazania terenu 

przy ulicy Piastowskiej jako docelowe rozwiązanie dla klubów sportowych:  KS 

Zwierzyniecki i RKS Juvenia Kraków.(BS) 

BUDŻET, PATROLE, NIELEGALNE PLAKATY 

Porządek posiedzenia Komisji Praworządności RMK obejmował trzy 

punkty: zaopiniowanie projektu uchwały Budżetu Miasta Krakowa na 

2014 rok w zakresie dotyczącym komisji, zaopiniowanie projektu 

uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa (z późn. zm.) oraz 

przekazanie informacji i dyskusję w sprawie realizacji zadań 

związanych z ograniczaniem nielegalnego umieszczania ogłoszeń i 

plakatów na terenie miasta.  

Oba projekty zyskały pozytywną opinię komisji. Obrady były okazją do dyskusji 

nad stanem bezpieczeństwa w mieście i sposobów na usprawnienie pracy służb 

mundurowych. Magdalena Bassara pytała o monitoring. – Dlaczego nie 
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montujemy kamer w centrum miasta, tam gdzie dochodzi do wielu przestępstw 

i gdzie mieszkańcy czują się najbardziej zagrożeni, tylko na osiedlach? Te 

decyzje tłumaczył Paweł Stańczyk, Sekretarz Miasta Krakowa. – W pierwszej 

kolejności instalujemy je tam, gdzie mamy najlepsze perspektywy realizacji. A 

spółdzielnie i wspólnoty na dużych osiedlach chcą współfinansować te 

inwestycje. Jerzy Woźniakiewicz, Przewodniczący Komisji Praworządności i 

Krzysztof Durek pytali o zapowiadane zwiększenie stanu osobowego w policji. – 

Czy wobec tego, że funkcjonariusze dopiero się szkolą będzie szansa, by na 

czas znaleźli się w ulicznych patrolach? Odpowiedziano, że w tym roku kadry 

policji zasili 216 funkcjonariuszy rekrutowanych z Małopolski, a w kolejnym 89. 

Będą patrolować ulice wspólnie ze starszymi stażem, doświadczonymi 

kolegami.  

Żywą dyskusję wzbudził także temat walki z nielegalnymi reklamami. – To jest 

istotny problem. Uciążliwy dla mieszkańców, psuje estetykę, nierzadko 

nielegalne plakaty i ulotki niszczą elewacje, do których są przyklejane - 

podkreślał przewodniczący Jerzy Woźniakiewicz. – W tym roku ujęto 360 

sprawców, w tym 196 ukarano mandatami karnymi na kwotę ponad 20 tyś. zł, 

a pouczono 146 osób. Pozostali dostali wniosek o ukaranie do sądu. 

Przyklejaniem plakatów zajmują się często ludzie bardzo ubodzy, bezrobotni 

lub młodzież, osoby nie zdające sobie sprawy z odpowiedzialności karnej za to 

wykroczenie. Odpowiedzialność za to powinny ponosić osoby zlecające. Taka 

poprawka została przygotowana do ustawy i jeżeli zostanie uchwalona, to 

będzie możliwość ukarania nawet osób, które będą oferowały pracę 

nielegalnego rozklejania ogłoszeń - relacjonował Radosław Gądek, zastępca 

komendanta ds. prewencji Straży Miejskiej Miasta Krakowa.  

Przedstawiciele magistratu, policji, straży miejskiej i rady uznali, że skuteczna 

walka z nielegalnymi reklamami wymaga zmiany w centralnych przepisach, 

które umożliwiłyby ukaranie faktycznego sprawcy - właściciela firmy 

ogłaszającej się wbrew przepisom, zamiast pracowników działających na jego 

polecenie. Przewodniczący Jerzy Woźniakiewicz zapowiedział przygotowanie 

projektu rezolucji popierającej zmiany zawarte w prezydenckim projekcie 

ustawy o ochronie krajobrazu.  
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W ubiegłych latach do oczyszczania miasta z plakatów kierowane były osoby z 

zakładów karnych. Obecnie zmieniona sytuacja prawna uniemożliwia taką 

współpracę. W związku z tym komisja przygotowała wniosek do prezydenta o 

przeanalizowanie możliwości przywrócenia takich prac dla osób z zakładów 

karnych oraz dla osób skazanych wyrokami sądu na prace społeczne w ramach 

wyroku ograniczenia wolności. Dodatkowo zawnioskowano o przygotowanie 

akcji informacyjnej dla mieszkańców dotyczącej nielegalnego rozklejania 

plakatów oraz o zwiększenie liczby tablic miejskich, gdzie mieszkańcy mogą 

legalnie naklejać ogłoszenia. (JB) 

OKRĄGŁY STÓŁ I TBS-Y 

Radni z Komisji Mieszkalnictwa zajmowali się współpracą Gminy 

Kraków z Towarzystwami Budownictwa Społecznego, oceną realizacji 

uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania Prezydenta Miasta 

Krakowa dotyczących powołania Okrągłego Stołu Mieszkaniowego i 

projektem Programu współpracy Gminy Miejskiej Kraków z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, określonymi w art. 3 

ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i 

o wolontariacie.  

Miasto partycypowało w budowie domów Towarzystwa Budownictwa 

Społecznego w latach 1998-2004. W sumie ze środków miejskich 

współfinansowano 933 lokale. Od tej pory nie wpływają oferty i miasto może 

wynajmować wyłącznie mieszkania pozyskane z tzw. naturalnego ruchu 

ludności. Udało się zrealizować większość umów najmu z kandydatami „na 

listach do TBS”. Podjęto zatem decyzję o czasowym wznowieniu i 

rozpatrywaniu wniosków. Ma to służyć zapewnieniu pomocy dla osób 

spełniających kryteria niezaspokojonych potrzeb mieszkaniowych, a 

przekraczających próg dochodowy uprawniający do wynajmu gminnych lokali 

socjalnych. Wnioski od takich kandydatów przyjmowane są do 30 listopada br. 

Druki oraz informacje dostępne są w punkcie obsługi mieszkańców Wydziału 

Mieszkalnictwa Urzędu Miasta Krakowa, przy ul. Wielopole 17A.  



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA  czwartek, 28 listopada 2013 r. 
 

7 
 

Część radnych i przedstawiciele strony społecznej Okrągłego Stołu 

Mieszkaniowego zwracali uwagę, że podstawową formą działania gminy 

powinno być budownictwo komunalne.  

W drugiej części posiedzenia omawiano prace  w ramach Okrągłego Stołu 

Mieszkaniowego - cyklu debat dotyczących polityki mieszkaniowej i gospodarki 

gminnymi lokalami mieszkalnymi. Podkreślano jego znaczenie dla polityki 

społecznej gminy, choć przedstawiciele strony społecznej nie kryli 

rozczarowania odrzuceniem większości z ponad stu zgłoszonych przez nich 

wniosków. (JB) 

 

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA: 

godz. 15 - Gala Finałowa III edycji akcji "Miejsce przyjazne seniorom", 

Międzynarodowe Centrum Kultury, Rynek Główny 35 (zaproszenie: Marszałek 

Województwa Małopolskiego oraz Prezydent Miasta Krakowa) 

 

Grażyna Fijałkowska – godz. 10.00 – 11.00, siedziba Rady i Zarządu 

Dzielnicy XII - Bieżanów – Prokocim, ul. Kurczaba 3, tel. 12- 658-26-11 

UMÓW SIĘ Z RADNYM 

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się 

również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu 

terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe radnych 

miasta Krakowa: 

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345 

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta 

Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305 

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18 

KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA: 29 LISTOPADA - PIĄTEK 

 

 

 

 

 

 DYŻURY RADNYCH MIASTA KRAKOWA – 29 LISTOPADA - PIĄTEK 
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Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104 

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066 

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18 

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl 

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-

120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, 

Klatka F, III p. pok. 340 

Józef Pilch – tel. 601-573-155 

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40 

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl 

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66 

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady 

Miasta Krakowa w BIP: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955. 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU:

• 4 grudnia 

• 11 grudnia, godz. 12 – uroczysta sesja RMK z okazji wręczenia tytułu 

Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa profesorowi 

Władysławowi Stróżewskiemu 

• 18 grudnia 

Z poważaniem, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

D    WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955

